17-02-2024 14:36:31

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

 A comunidade solicita  o concerto destes pontos de vazamento com a máxima urgência possível, pois o
vazamento contínuo da água acaba provocando outros problemas no local.

Segundo relato de moradores há uma esse vazamento já ocorre no local há vários anos. A origem está
localizado entre os números 440 e 404 desaguando até o número 200 ocasionando a represamento da água que está
gerando  um crescimento forte de mato no asfalto, uma proliferação de mosquito e pernilongos e aglomeração de
pombos  gerando sujeiras e barulho  nas residencias.

Esperamos que o departamento responsável do  DMAE coloque em sua programação a prioridade de
realização da solicitação nessa localidade.

proposição para o concerto de um vazamento de água localizado na Rua Engenheiro Helvio Felici entre os
número 404 a 440 no bairro Morada da Colina

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 14-05-2020

RUA ENGENHEIRO HELVIO FELICI, ENTRE OS NÚMEROS 404 A 440 , MORADA DA COLINA,
38.411-114, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ÁGUA E ESGOTO - REPARO VAZAMENTO DE ÁGUA Nº 30535/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA ADRIANO BAILONI, 380, AP 603, PRESIDENTE ROOSEVELT, 38.401-092, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Amado Júnior

- IMAGENS -

17-02-2024 14:36:31

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 14 de maio de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à DMAE

17-02-2024 14:36:31

Ver. Amado Júnior

PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Nome Quantidade

Ver. Amado Júnior 1

1Total

12/05/2020 Google Earth

https://earth.google.com/web/search/Rua+Engenheiro+Hélvio+Felici+-+Morada+da+Colina,+404Uberlândia+-+MG,+Brasil/@-18.9464881,-48.27759306,853.31439209a,0d,60y,73.59785357h,59.39253141t,0r/data=… 1/1

BR 100%
Informar um problema

© 2020 Google Câmera: 853 m

160 R. Avelina Rodrigues Oliveira Uberlândia, Minas Gerais

2D

Google

R. Eng. Hélvio Felici, 404 - Morada da Colina

Uberlândia - MG 38411-114

https://www.google.com/cbk?cb_client=earth.iv&cbp=1,80,,0,0&gl=BR&hl=pt-BR&image_key=%211e2%212s7kFAQoXlYa-FyM-E3JAu1A&output=report
https://www.google.com/streetview